
 

 

 

DECRETO N.º 41.923, DE 09/05/2022. 

 

 

RETIFICA O DECRETO N.º 32.306/2017 QUE 

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; E 

 

CONSIDERADO que a data de efetivação da servidora Rutileni Duarte 

Ricato, estabelecida no Decreto n.º 32.306, de 03/02/2017, ficou em 

desacordo com a Lei Municipal n.º 3.536/2011; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º RETIFICA a data de efetivação da servidora RUTILENI DUARTE 

RICATO, matrícula 24.450, ocupante do cargo de Professor de Educação Infantil, passando 

a ser redigido da seguinte forma, lendo-se: 

 

Servidor Matr. Cargo Nível/Padrão Data da 

Efetivação 

Rutileni Duarte 

Ricato 

24450 Professor de Educação Infantil II/A 07/05/2020 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de maio de 2022. 

 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 




